
                                                                      REGIONE TOSCANA                                                        
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO    

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero del provvedimento 476

Data del provvedimento 29-03-2018

Oggetto Convenzione con soggetti privati

Contenuto ULTERIORE PROROGA DA 1.4.2018 AL 30.09.2018 DELLE CONVENZIONI 
SOTTOSCRITTE CON GLI ISTITUTI PRIVATI ACCREDITATI DELLA ASL 
TOSCANA CENTRO PER PRESTAZIONI DI SPECIALISTICA 
AMBULATORIALE, DIAGNOSTICA STRUMENTALE E DI MEDICINA 
FISICA E RIABILITAZIONE. ISCRIZIONE DELLE RELATIVE SPESE NEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2018 - II° E III° TRIMESTRE 2018.  

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO

Direttore del Dipartimento TAMBURINI SUSANNA

Struttura SOS ACCORDI CONTRATTUALI E CONVENZIONI SANITARIE

Direttore della Struttura FIORAVANTI PATRIZIA MARIA

Responsabile del
procedimento

FIORAVANTI PATRIZIA MARIA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

4.242.821,81 ass. spec. amb. da altri 3B020315 2018

402.408,26 ass. spec. da case di cura 3B020314 2018

103.236,95 ass. spec. amb. per XRT 3B020316 2018

3.071.323,64 ass. spec. amb. da altri priv. 3B020315 2018

55.000 ass. riabilitativa da privati 3B020408 2018

116.749 costi ass. medico spec. da sogg. privati 06.02.163541 2018

3.365.816,5 costi diagn. strum. e di lab. da sogg. privati 06.02.163542 2018

2.550.000 acq. spec. amb. altri privati 22.02.205400 2018

170.000 acq. spec. amb. case di cura 22.02.205300 2018

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

a 4 Elenco convenzioni per l'attività ambulatoriale di specialistica, diagnostica strumentale,
di laboratorio e di Medicina Fisica. Proroga da 1.4.2018 a 30.09.2018.

Tipologia di pubblicazione Integrale    Parziale 

“documento firmato digitalmente”



                                                                                                                         
 
 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 
 

Richiamata la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la Delibera del Direttore Generale USL Toscana Centro n. 1 del 07.01.2016  con cui viene preso atto 
della costituzione dell’Azienda USL Toscana Centro ai sensi della LRT 40/2005e ss.mm.ii;  
 
Viste:  

-la delibera n. 1201 del 09.10.2017 “ Presa d'atto del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 149 
del 5 ottobre 2017. Riattivazione dell’efficacia del contratto di prestazione d’opera intellettuale del Dr. 
Paolo Morello Marchese per lo svolgimento della funzione di Direttore Generale dell’Azienda USL 
Toscana Centro; 

 
-la delibera n. 1202 del 09.10.2017 con la quale il Dr. Emanuele Gori è stato nominato Direttore Sanitario 
dell'azienda USL Toscana Centro e la Dr.ssa Rossella Boldrini è stata confermata nell’incarico di Direttore 
dei Servizi Sociali; 
 
Vista la delibera n.1011 del 30.06.2016 di nomina del Vice Direttore Amministrativo; 

 

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale; 
 
Richiamate: 
-le delibere n.826 del 31.05.2016 di approvazione del nuovo assetto organizzativo dipartimentale 
dell’Azienda Usl Toscana Centro e n.1757 del 25.11.2016 con la quale è stata approvata la nuova 
articolazione organizzativa dei Dipartimenti e degli Staff dell’Azienda USL Toscana Centro; 
 
-le delibere n.827 del 31.05.2016 di nomina dei Direttori di Dipartimento dell’azienda  Usl Toscana 
Centro, n.861 del 14.06.2016 di nomina dei Direttori delle Aree Dipartimentali, n.1965 del 29.12.2016 con 
la quale sono stati nominati, fra l’altro, i Direttori delle Aree del Dipartimento Area Tecnica, il Direttore 
dello Staff Direzione Sanitaria e parte dei Direttori di Struttura Complessa; 
 
-la delibera n. 242 del 29.09.2017 di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture afferenti ai 
dipartimenti dell’Area Tecnico Amministrativa; 
 
Richiamati altresì: 
- il D.Lgs.vo 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni in particolare l’art. 8 comma 7;  
 
- il D. Lgs.vo n. 460/1997; 
 
- il D. Lgvo 229/1999 in particolare l’art. 8 - bis comma 3 e l’art. 8-quinquies; 
 
- il DPCM 29.11.2001 di determinazione dei Livelli Essenziali di Assistenza; 
 
- la deliberazione GRT n. 595 del 30.05.2005; 
 
- la L.R. n. 51 del 5.8.2009 e smi e il Decreto del Presidente di Giunta Regionale n. 79/r   del 17.11.2016; 
 
- il DPCM del 12/01/2017; 
 
 



                                                                                                                         
 
 

 

Ricordato: 
-che ai sensi dei sopra richiamati art. 8 - bis comma 3 e art. 8-quinquies del D. Lgvo 229/1999 le quattro ex 
Aziende confluite nella Asl Toscana Centro hanno stipulato accordi contrattuali fondati sui criteri 
dell’accreditamento per prestazioni di specialistica ambulatoriale, diagnostica strumentale, laboratorio e di 
Medicina Fisica con gli istituti privati ubicati nei territori di competenza delle quattro ex Aziende;  
 
-che per l’anno 2017 tali accordi contrattuali sono stati sottoscritti, utilizzando un unico schema contrattuale, a 
seguito dell’approvazione di appositi atti deliberativi del Direttore Generale dell’Azienda Usl Toscana Centro che 
di seguito si riassumono:   
 
 

AMBITO 
TERRITORIALE

DELIBERA D.G. DI 
APPROVAZIONE 
SCHEMA 
CONTRATTUALE PER 
I° SEM. 2017 

DELIBERA D.G. DI 
PROROGA TECNICA                                  
PER II° SEM. 2017 

FIRENZE  n. 1978/2016 n. 470/2017 
EMPOLI n. 1977/2016 n. 471/2017 
PISTOIA n. 1984/2016 n. 586/2017 
PRATO n. 1983/2016 n. 472/2017 

 
-che nei suddetti accordi sono stati inseriti i volumi economici e/o volumi di prestazioni in precedenza definitivi 
per l’anno 2016, sia per le prestazioni rivolte ai cittadini residenti nella Regione Toscana sia per le prestazioni 
erogate ai cittadini residenti fuori Regione Toscana in applicazione delle direttive impartite da quest’ultima in 
ordine alla mobilità interregionale 2017 (circolare della Regione Toscana prot. 393714/Q70 del 3/10/2016);  
 
Ricordato altresì: 
-che con successiva delibera del Direttore Generale dell’Azienda ASL Toscana Centro n. 1447 del 1/12/2017 i 
suddetti accordi sono stati prorogati, in virtù di quanto disposto all’art. 2, per il I° trimestre 2018, agli stessi patti 
e condizioni, nelle more della definizione di nuove modalità contrattuali e con il fine di garantire la continuità 
assistenziale nonché il contenimento dei tempi di attesa; 
 
-che gli accordi prorogati sono dettagliati nell’elenco allegato alla delibera sopra richiamata, dove per ciascuno di 
essi è indicato il volume economico relativo all’anno 2018 e il volume economico assegnato per il periodo di 
proroga, sia per quanto riguarda le prestazioni erogate ai cittadini residenti nella Regione Toscana sia, laddove 
previsto, per i cittadini residenti fuori Regione Toscana; 
 
Considerato che a livello regionale è in corso: 
-un processo di rivalutazione della modalità con cui andare alla programmazione quali-quantitativa aziendale che 
tenga conto –tra l’altro- di variabili quali la situazione dell’offerta pubblica già presente sul territorio, delle liste di 
attesa, dei livelli di fuga interregionale, del criterio della  prossimità territoriale nell’erogazione delle prestazioni 
specialistiche ambulatoriali; 
 
-un processo di rideterminazione della spesa che, tenuto conto delle vigenti norme finanziarie, debba garantire il 
rispetto del complessivo equilibrio economico del S.S.R.; 
  
Considerato ancora: 
-che con note prot. P/13304, P/13332, P/13334, P/13313 del 23/01/2018, agli atti, è stato richiesto a tutti gli 
istituti accreditati convenzionati con l’Azienda Usl Toscana Centro, di proseguire le attività per il II trimestre 
2018 al fine di assicurare ai cittadini l’offerta di prestazioni sanitarie senza soluzione di continuità, in attesa 
dell’atto di indirizzo regionale rivolto alle Aziende Sanitarie che disciplini quanto sopra riportato; 
 
 



                                                                                                                         
 
 

 

Preso atto: 
-della mail del 5/3/2018 della Direzione, agli atti d’ufficio, con la quale viene richiesto di prorogare al 
30/09/2018 gli accordi contrattuali in argomento; 
 
Ritenuto pertanto necessario: 
- procedere ad una ulteriore proroga degli accordi contrattuali in accreditamento attualmente in essere presso 
l’Azienda Usl Toscana Centro fino al 30/09/2018, salvo minor tempo nel caso in cui siano definite a livello 
regionale nuove modalità procedurali di definizione del fabbisogno legato al territorio e a livello aziendale sia 
data attuazione operativa a quanto indicato dalla Delibera del Direttore Generale n. 1536 del 14/12/2017 avente 
ad oggetto “Punti prelievo decentrati. Programmazione ricognizione punti prelievo decentrati presso le 
Associazioni del Volontariato presenti sul territorio dell’Azienda Toscana Centro”;  
 
-assegnare a ciascuna struttura privata accreditata convenzionata indicata nell’elenco allegato quale parte 
integrante e sostanziale All. A), il volume economico relativo al periodo di proroga sopra indicato sia per le 
prestazioni erogate ai cittadini residenti nella Regione Toscana sia, laddove previsto, per i cittadini residenti fuori 
Regione Toscana; 
 
Precisato altresì: 
-nel caso in cui la Regione Toscana emani, durante il periodo di proroga, direttive diverse in merito alla 
determinazione dei tetti economici per le prestazioni erogate ai pazienti residente Fuori Regione Toscana, si 
provvederà a modificarli mediante scambio di corrispondenza scritta tra le Parti;   
 
Rilevato ancora che dall’assunzione della presente proposta derivano per l’Azienda oneri economici specifici 
per singolo accordo contrattuale come specificato nell’ allegato A) al presente provvedimento, che saranno 
registrati sui relativi conti economici del bilancio di previsione 2018 in corso di predisposizione; 
 
Ritenuto opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42 comma quarto 
della L.R.T.n. 40/2005 e smi al fine di formalizzare la proroga in tempi congrui e non interrompere un pubblico 
servizio;  
 
Preso atto che l’istruttoria della presente deliberazione è stata curata dal Responsabile del Procedimento, dr.ssa 
Patrizia Maria Fioravanti, Direttore della S.O.S. Accordi contrattuali e convenzioni sanitarie; 
 
Dato atto della legittimità, nonché della regolarità formale e sostanziale espressa dal Dirigente che propone il 
presente atto; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore della S.O.C. Accordi contrattuali e convenzioni privato 
accreditato sanitario e socio-sanitario dr.ssa Lucia Carlini come da mail del 16/03/2018 agli atti; 
 
Dato atto della legittimità, nonché della regolarità formale e sostanziale espressa dal Dirigente che 
propone il presente atto; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento del Decentramento dr.ssa Susanna 
Tamburini;  
 
Su proposta del Direttore della S.O.S. Accordi contrattuali e convenzioni sanitarie; 
 
Acquisito il parere favorevole del Vice Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociali; 
 
 

 
 



                                                                                                                         
 
 

 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in narrativa: 
 
 
1) Di stabilire che, in attesa di determinazioni regionali in merito a nuove modalità procedurali per 
l’acquisizione di prestazioni specialistiche ambulatoriali, si rende necessario procedere ad una proroga delle 
convenzioni sottoscritte con le strutture private accreditate indicate nell’elenco allegato A), agli stessi patti e 
condizioni di cui alla delibera DG. Azienda Usl Toscana Centro n. 1447/01.12.2017. 

 
2) Di stabilire ancora che la proroga di cui al punto 1) del presente deliberato decorrere da 1.4.2018 e fino al 
30.09.2018, salvo minor tempo nel caso in cui siano definite a livello regionale e/o aziendale nuove modalità 
procedurali di definizione del fabbisogno legato al territorio e, a livello aziendale, sia data attuazione 
operativa a quanto indicato dalla Delibera del Direttore Generale n. 1536 del 14/12/2017 avente ad oggetto 
“Punti prelievo decentrati. Programmazione ricognizione punti prelievo decentrati presso le Associazioni del 
Volontariato presenti sul territorio dell’Azienda Toscana Centro”. 

 
3) Di dare atto che nel caso in cui la Regione Toscana emani, durante il periodo di proroga, direttive diverse in 
merito alla determinazione dei tetti economici per le prestazioni erogate ai pazienti residente Fuori Regione 
Toscana, si provvederà a modificarli mediante scambio di corrispondenza scritta tra le Parti. 

 
4) Di dare atto ancora che le registrazioni delle spese dettagliate nell’allegato A) per il periodo aprile-settembre 
2018 saranno effettuate nel bilancio di previsione 2018 in fase di predisposizione sui seguenti conti 
economici: 

 
Ambito Firenze 
3B020315 “Ass. spec. amb. da altri”   € 4.242.821,81 
3B020314 “Ass. spec. amb. da case di cura” €   402.408,26  
3B020316 “Ass. spec. amb. per XRT “ €   103.236,95      
 
Ambito Empoli 
3B020315   Assist. spec. ambul. da ALTRI – PRIV                € 3.071.323,64  
3B020408   Ass. riabilitativa da privati                     €     55.000,00  
 
Ambito Pistoia  
06.02.163541 “Costi ass. medico spec. da soggetti privati” €  116.749.00   
06.02.163542 “Costi diagn. strum. e di lab. da sogg. Privati” € 3.365.816,50  
 
Ambito Prato 
22.02.205400 “Acq. spec. amb.  altri privati”         CDR TER     € 2.550.000,00 
22.02.205300 “Acq. spec. amb. casa di cura” CDR TER € 170.000,00         

     
5) Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma quarto, della 
L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii per la motivazione esposta in parte narrativa. 

 
6) Di trasmettere, a cura del Responsabile del procedimento, la presente delibera ai Direttori di: S.O.C. Accordi 
contrattuali e convenzioni privato accreditato sanitario e socio-sanitario, Area Programmazione e controllo 
attività sanitarie, Dipartimento di Medicina Fisica e Riabilitazione e al Dirigente CUP- Call Center.   

 
 
 
 
 



                                                                                                                         
 
 

 

  
7)  di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.  
 
 
                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE  
                            (Dr. Paolo Morello Marchese)  
 
 
IL VICE DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
           (Dr.ssa Arianna Tognini) 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO   
        (Dr. Emanuele Gori)  
 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI   
          (Dr.ssa Rossella Boldrini)   

 



ELENCO CONVENZIONI PER L'ATTIVITA' AMBULATORIALE DI SPECIALIALISTICA,  DIAGNOSTICA -STRUMENTALE, DI LABORATORIO E DI MEDICINA FISICA 
PROROGA DA 1.4.2018 A 30.9.2018

AMBITO SOGGETTO CONTRAENTE TIPOLOGIA DI PRESTAZIONI TIPOLOGIA UTENTI

PRATO

San Giorgio 2000
residenti RT 132.500,00 265.000,00

residenti fuori RT 1.405,00 351,25 702,50

Villa Fiorita
residenti RT 96.750,00 96.750,00

residenti fuori RT 4.885,00 1.221,25 2.442,50

Studio Ecografico Dr. S. Ciatti
residenti RT 137.000,00 274.000,00

residenti fuori RT 2.925,00 731,25 1.462,50

IAMA

residenti RT 53.500,00 107.000,00

residenti fuori RT 651,50 162,88 325,75

Diagnosys

residenti RT 33.250,00 66.500,00

residenti fuori RT 396,00 99,00 198,00

Ist. S. Stefano

residenti RT 228.250,00 456.500,00

residenti fuori RT 12.862,50 3.215,63 6.431,25

Studio Radiologico Ruggiero

residenti RT 62.500,00 125.000,00

residenti fuori RT 2.980,00 745,00 1.490,00

Alliance Medical Diagnostic

residenti RT 546.500,00 1.093.000,00

residenti fuori RT 34.361,50 8.590,38 17.180,75

Gynaikos

residenti RT 26.750,00 53.500,00

residenti fuori RT 466,00 116,50 233,00

Laborat. Analisi Montegrappa

residenti RT 10.250,00 20.500,00

residenti fuori RT 317,00 79,25 158,50

L.I.L.T. Prato

residenti RT 23.750,00 47.500,00

residenti fuori RT 378,00 94,50 189,00

Laborat. Anal. Cl. Il Poggio 41.408,00
10.352,00 20.704,00

Lab. Dr. Di Bene 29.776,00 7.444,00 14.888,00

Laborat. Analisi Montegrappa 30.000,00
7.500,00 15.000,00

IAMA 25.512,00 6.378,00 12.756,00

DIAGNOSYS 9.504,00
2.376,00 4.752,00

Ist. Toscomedica Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 39.600,00 9.900,00 19.800,00
Ist. Fisiot. Il Castello Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 48.510,00 12.127,50 24.255,00

Centro Fis. Val Bisenzio Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 112.860,00 28.215,00 56.430,00
Ist. Politerapico Pratese Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 44.550,00 11.137,50 22.275,00

Centro Medicina Riabilitativa Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 56.430,00 14.107,50 28.215,00
Diagnosys Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 38.610,00 9.652,50 19.305,00
Fisiomakbi Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 55.440,00 13.860,00 27.720,00

Fondazione CRIDA Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 77.220,00 19.305,00 38.610,00

VOLUME 
ECONOMICO 

ANNUALE 2017

VOLUME 
ECONOMICO   
I TRIMESTRE 

2018 

VOLUME 
ECONOMICO   II 
E III TRIMESTRE 

2018 

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

budget stimato    
€ 530.000,00

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

budget stimato    
€ 387.000,00

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

budget stimato    
€ 548.000,00

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

budget stimato    
€ 214.000,00

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

budget stimato    
€ 133.000,00

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

budget stimato    
€ 913.000,00

Specialistica Ambulatoriale
Diagnostica Strumentale

budget stimato    
€ 250.000,00

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

budget stimato    
€ 2.186.000,00

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

budget stimato    
€ 107.000,00

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

budget stimato    
€ 41.000,00

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

budget stimato    
€ 95.000,00

Acquisto prelievi ematici in 
accreditamento

Acquisto prelievi ematici in 
accreditamento

Acquisto prelievi ematici in 
accreditamento

Acquisto prelievi ematici in 
accreditamento

Acquisto prelievi ematici in 
accreditamento



ELENCO CONVENZIONI PER L'ATTIVITA' AMBULATORIALE DI SPECIALIALISTICA,  DIAGNOSTICA -STRUMENTALE, DI LABORATORIO E DI MEDICINA FISICA 
PROROGA DA 1.4.2018 A 30.9.2018

FIRENZE

residenti RT 33.080,89 8.270,22 16.540,45
residenti fuori RT 168,00 42,00 84,00

residenti RT 829.822,30 207.455,58 414.911,15
residenti fuori RT 5.431,22 1.357,81 2.715,61

residenti RT 136.835,63 34.208,91 68.417,82
residenti fuori RT 599,84 149,96 299,92

residenti RT 676.657,35 169.164,34 338.328,68
residenti fuori RT 5.624,00 1.406,00 2.812,00

residenti RT 73.001,96 18.250,49 36.500,98
residenti fuori RT 184,00 46,00 92,00

Istituto Salus Medica
residenti RT 120.294,90 30.073,73 60.147,45
residenti fuori RT 2.162,80 540,70 1.081,40

La Nuova Igea 
residenti RT 124.336,25 31.084,06 62.168,13
residenti fuori RT 1.408,00 352,00 704,00

Istituto Prosperius
residenti RT 1.170.273,42 292.568,36 585.136,71
residenti fuori RT 38.693,56 9.673,39 19.346,78

Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2
residenti RT 65.218,42 16.304,61 32.609,21
residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

Cooperativa L'Uliveto
residenti RT 14.025,00 3.506,25 7.012,50
residenti fuori RT 90,80 22,70 45,40

residenti RT 113.381,78 28.345,45 56.690,89
residenti fuori RT 223,00 55,75 111,50

Istituto Fiorentino Analisi
residenti RT 108.940,69 27.235,17 54.470,35
residenti fuori RT 2.607,32 651,83 1.303,66

Laboratorio Analisi Clinalis

residenti RT 15.043,11 3.760,78 7.521,56

residenti fuori RT 126,00 31,50 63,00

Synlab Toscana

residenti RT 42.103,55 10.525,89 21.051,78

residenti fuori RT 52,40 13,10 26,20

residenti RT 58.886,80 14.721,70 29.443,40

residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

residenti RT 2.267.674,45 566.918,61 1.133.837,23

residenti fuori RT 126.103,36 31.525,84 63.051,68

residenti RT 315.615,75 78.903,94 157.807,88

residenti fuori RT 1.205,64 301,41 602,82

residenti RT 508.790,83 127.197,71 254.395,42

residenti fuori RT 5.518,08 1.379,52 2.759,04

residenti RT 30.000,00 7.500,00 15.000,00

residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

Centro Rieducazione Ortofonica 
CRO

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Ambulatori Misericordia Campi 
B.zo

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Istituto Leonardo da Vinci 
cardiologia

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Istituto Leonardo da Vinci Centro 
Diagnostico Medico Diagnostica Strumentale

Istituto Medico Nord Ovest 
Firenze

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

 
Diagnostica Strumentale

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Croce Rossa Italiana Anna 
Torrigiani

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Soc. ambulatori della  
Misericordia di Firenze

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Specialistica Ambulatoriale,  
Diagnostica Strumentale

Specialistica Ambulatoriale,  
Diagnostica Strumentale 

Specialistica Ambulatoriale,  
Diagnostica Strumentale (ecografie)

Società Fisiodiagnostica 
Ragionieri 

Riabilitazione delib. GRT 595/2005 
percorso 2

Istituto Ricerche Cliniche Prof. 
Fanfani

Specialistica Ambulatoriale e  
Diagnostica Strumentale

Poliambulatorio Misericordia di 
Sesto F.no

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Fondazione  Pubbliche Assistenze - 
PAS

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Fondazione  Pubbliche Assistenze - 
PAS

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale



ELENCO CONVENZIONI PER L'ATTIVITA' AMBULATORIALE DI SPECIALIALISTICA,  DIAGNOSTICA -STRUMENTALE, DI LABORATORIO E DI MEDICINA FISICA 
PROROGA DA 1.4.2018 A 30.9.2018

FIRENZE

residenti RT 250.000,00 62.500,00 125.000,00

residenti RT 130.900,00 32.725,00 65.450,00

residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

Confr. Misericordia di Pontassieve
residenti RT 46.787,50 11.696,88 23.393,75

residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

Ass. Pubblica Ass. M. Bouturlin 

residenti RT 87.355,25 21.838,81 43.677,63

residenti fuori RT 177,76 44,44 88,88

Ass. Pubblica Ass. M. Bouturlin 
residenti RT 150.000,00 37.500,00 75.000,00

Fondazione Estote Misericordes 

residenti RT 204.379,13 51.094,78 102.189,57

residenti fuori RT 3.749,00 937,25 1.874,50

Fondazione Estote Misericordes 
residenti RT 250.000,00 62.500,00 125.000,00

residenti RT 130.000,00 32.500,00 65.000,00
residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

Casa di Cura IFCA
residenti RT 369.485,05 92.371,26 184.742,53
residenti fuori RT 10.635,12 2.658,78 5.317,56

Casa di Cura Valdisieve Hospital
residenti RT 135.331,46 33.832,87 67.665,73
residenti fuori RT 1.417,00 354,25 708,50

Ist. Medicina dello Sport Califano Medicina dello Sport
residenti RT 14.271,08 3.567,77 7.135,54
residenti fuori RT 155,00 38,75 77,50

Ist. Benessere Medicina dello Sport 2.890,34 722,59 1.445,17

Is. di Fisioterapia CAMES Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 14.941,26 3.735,32 7.470,63

Centro Medico da Verazzano Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 44.599,63 11.149,91 22.299,82

Ist. Fisiochinesiterapia IDF Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 29.956,86 7.489,22 14.978,43

Riabilitazione e Radiodiagnostica
residenti RT 36.879,48 9.219,87 18.439,74
residenti fuori RT 142,00 35,50 71,00

residenti RT 100.000,00 25.000,00 50.000,00

CE.RI. M. Sport Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 18.700,00 4.675,00 9.350,00

residenti RT 270.000,00 67.500,00 135.000,00

Casa di Cura Frate Sole
residenti RT 300.000,00 75.000,00 150.000,00

Fondazione Pubbliche Assistenze - 
PAS

RMN AGGIUNTIVE -progetto 
riduzione liste di attesa (Finanz.)

Soc. Servizi Arc. della Miser. San 
Casciano Val di Pesa 

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Attività Specialistica (Progetto 
Cardiologia Zona Mugello-Finanz)

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Specialistica e Radiodiagnostica RMN 
(Finanz.)

Confr. Misericordia Tavernelle Val 
di Pesa

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Centro terapia fisica e riab. 
Torzilli

Centro terapia fisica e riab. 
Torzilli

Radiodiagnostica e Riabilitazione  
(Progetto incremento offerta Eco e 
Percorso 2-Zona sud/est-Finanz)

Centro DiagnostcoPubblica 
Assistenza di Signa

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale (Finanz)

RMN AGGIUNTIVE -progetto 
riduzione liste di attesa (Finanz.)



ELENCO CONVENZIONI PER L'ATTIVITA' AMBULATORIALE DI SPECIALIALISTICA,  DIAGNOSTICA -STRUMENTALE, DI LABORATORIO E DI MEDICINA FISICA 
PROROGA DA 1.4.2018 A 30.9.2018

PISTOIA

Eughenos

residenti RT 167.205,00 41.801,25 83.602,50

residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

Croce Rossa (Monsummano)

residenti RT 49.898,00 12.474,50 24.949,00

residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

Alliance Medical

residenti RT 27.506,00 6.876,50 13.753,00

residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

Alliance Medical

residenti RT 2.098.908,00 524.727,00 1.049.454,00

residenti fuori RT 412.828,00 103.207,00 206.414,00

Alliance Medical

residenti RT 1.518.812,00 379.703,00 759.406,00

residenti fuori RT 191.102,00 47.775,50 95.551,00

Sanavir

residenti RT 2.030.240,00 507.560,00 1.015.120,00

residenti fuori RT 312.538,00 78.134,50 156.269,00

Terapix Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 84.240,00 21.060,00 42.120,00
Alliance Medical Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 33.794,00 8.448,50 16.897,00

Villa Maria Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2 residenti RT 38.060,00 9.515,00 19.030,00

EMPOLI

Ecomedica

residenti RT 1.352.423,79 338.105,95 676.211,90
residenti fuori RT 99.025,00 24.756,25 49.512,50

Radioterapia residenti RT 1.987.438,98 496.859,75 993.719,49
residenti fuori RT 1.035.782,00 258.945,50 517.891,00

Casa di Cura Leonardo

residenti RT 332.859,00 83.214,75 166.429,50

residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

Istituto Mostardini
residenti RT 208.037,50 52.009,38 104.018,75
residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

residenti RT 241.027,00 60.256,75 120.513,50
residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

Centro Bioart (odontoiatria)

residenti RT 281.027,00 70.256,75 140.513,50

residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

Eumedica (odontoiatria)

residenti RT 281.027,00 70.256,75 140.513,50

residenti fuori RT 0,00 0,00 0,00

Vital Center Riab. del. GRT 595/2005 percorso 2
residenti ASL Toscana Centro 110.000,00 27.500,00 55.000,00

Medicina dello Sport
residenti ASL Toscana Centro 52.002,00 13.000,50 26.001,00

Medicina dello Sport
residenti ASL Toscana Centro 27.756,00 6.939,00 13.878,00

Medicina dello Sport
residenti ASL Toscana Centro 223.182,00 55.795,50 111.591,00

Medicina dello Sport
residenti ASL Toscana Centro 21.060,00 5.265,00 10.530,00

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale - TAC

Diagnostica Strumentale e riabilitazione 
delibera GRT 595/2005 percorso 2

Diagnostica Strumentale - RX ECO

Diagnostica Strumentale - TAC RMN

Diagnostica Strumentale - PET 
SCINTIGRAFIE

Diagnostica Strumentale - TAC RMN

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Centro Medico Odontoiatrico 
Andromeda

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Specialistica Ambulatoriale e 
Diagnostica Strumentale

Amb. medicina dello Sport Ilex- 
Castelfiorentino

Centro Medicina dello Sport 
Cavour - Certaldo

Ass. Prof. Centro di Medicina 
dello Sport - S. Miniato

Punto Medico Sportivo C. 
Castellani - Empoli


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
	Foglio1

